1
PRAÇA CORONEL LUIZ COUTINHO, SN – CENTRO – GUIRICEMA- MG

TEL.: 32 3553-1177 – 32 3553-1188

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE N° 011/2024

O Prefeito Municipal de Guiricema, Estado de Minas Gerais, JOSÉ OSCAR FERRAZ, usando de suas atribuições
legais, CONVOCA as candidatas abaixo relacionadas, aprovada no Concurso Público Edital 001/2023, para
comparecer da data de 06/09/2024 à 10/09/2024, para tomarem posse no cargo para os quais foram aprovados.

Aos (as) candidatos (as) convocados (as) através do presente edital, o comparecimento deverá ocorrer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guiricema/MG (Praça Cel. Luiz Coutinho, 03, centro,
Guiricema/MG, Cep: 36.525.000), do horário de 12:00h ás 17:00h.

CANDIDATOS CONVOCADAS PARA POSSE:

NOME DO CANDIDATO (A) CARGO CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO

MAYNARA DO CARMO FONSECA

PROFESSOR

20o

CRISTIANA DANIELA DA SILVA

MARLIERE

MONITOR DE CRECHE

13o

NATÁLIA CONCEIÇÃO AMARO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

41o

Os (as) candidatos (as) acima qualificados (as) deverão comparecer para o ato de posse no cargo para o qual foram
aprovados, portando a seguinte documentação expressa no edital:

DOCUMENTOS:

EXAMES MÉDICOS CONSTANTES NO CAPÍTULO XIII, ITEM 9.1 DO EDITAL

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE)

CPF – CADASTRO DE PESSOA FÍSICA

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

DECLARAÇÃO FEITA À MÃO QUE NÃO POSSUI VÍNCULO EM OUTRO ORGÃO PÚBLICO OU SE
POSSUIR ESPECIFICAR EM QUAL ORGÃO, O CARGO, CARGA HORÁRIA E O REGIME.

DECLARAÇÃO SE POSSUI ALGUM TIPO DE APOSENTADORIA OU ALGUM BENEFÍCIO JUNTO AO INSS.

DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA COMPLETA OU DECLARAÇÃO DE BENS CARTÃO DO SUS
TÍTULO DE ELEITOR COM COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU JUSTIFICATIVA

CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (masculino)

CARTEIRA DE TRABALHO – COM Nº PIS/PASEP

2
PRAÇA CORONEL LUIZ COUTINHO, SN – CENTRO – GUIRICEMA- MG

TEL.: 32 3553-1177 – 32 3553-1188

CERTIDÃO CASAMENTO OU CONTRATO UNIÃO ESTÁVEL

CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS ATÉ 18 ANOS

CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS ATÉ 05 ANOS
02 FOTOS 3X4
REGISTRO PROFISSIONAL NO RESPECIVO CONSELHO DA CATEGORIA DIPLOMAS OU HISTÓRICO
ESCOLAR DO GRAU DE INSTRUÇÃO CONFORME HABILITAÇÃO PARA O CARGO

CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL, comprovado por diploma.

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS EXIGIDOS NOS REQUISITOS DO ANEXO I DO EDITAL
(REQUISITOS MÍNIMOS PARA NOMEAÇÃO PREVISTO PARA O CARGO)

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL)

Além da Documentação exigida no edital, os (as) candidatos (as) deverão ainda fornecer:

NÚMERO DE CONTA CORRENTE/BANCO BRASIL

CÓPIA DO CPF DO CÔNJUGE E DOS FILHOS MENORES DE 14 (QUATORZE) ANOS, DENTRE OUTROS
DOCUMENTOS CUJA NECESSIDADE SEJA VERIFICADA PELO SETOR DE RECURSOS HUMANOS.

Os (as) candidatos (as) convocados (as) que não se apresentarem ao ato convocatório dentro do prazo ora estipulado,
bem como não apresentarem a documentação exigida até a data prevista, perderão o direito de chamada cronológica à
vaga.

Publique-se e Registre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guiricema/MG, em 05 de setembro de 2024.

_______________________________________________
JOSÉ OSCAR FERRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

JOSE OSCAR

FERRAZ:00727645625

Assinado de forma digital por JOSE

OSCAR FERRAZ:00727645625

Dados: 2024.09.05 16:34:51 -03'00'